
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Убеевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

дважды Героя Социалистического Труда 

Дементьева Петра Васильевича»  

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

  Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районының «Ике тапкыр 

Социалистик Хезмәт Герое  Дементьев 

П.В. исемендәге Уби урта гомуми  белем 

бирү мәктәбе» муниципаль бюджет  

гомуми белем бирү учреждениесе 

 

ИНН/КПП1617002183/ 161701001 , ОГРН 1021606555189, ОКПО- 56345395                          

422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с.Убей, ул. Красная Площадь д. 48                                    

Тел. (84375)35-5-25, E-mail: school.ubi@yandex.ru, Sub.Drz@tatar.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК 

№24 ОД/23        от 28.03.2023 года                                                                           

 

«О переходе на применение федеральных основных общеобразовательных программ 

НОО, ООО и СОО в МБОУ «Убеевская СОШ имени Дементьева П.В.» 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерация" и статью 1 Федерального 

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБОУ «Убеевская СОШ имени Дементьева П.В.» работу по 

разработке ООП НОО, ООО, СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в 

соответствии с ФООП к 01.09.2023 г. 

2. Утвердить и внести в действие с 28.03.2023 года Положение о рабочей группе по 

переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным 

применением ФООП в МБОУ «Убеевская СОШ имени Дементьева П.В» (Приложение 1) 

3.   Утвердить  план-график  по переходу   к  осуществлению образовательной  

деятельности с непосредственным    полным    применением    федеральных    основных    

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее - ФООП) в МБОУ «Убеевская СОШ имени Дементьева П.В» 

(Приложение 2). 

4.  Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным   полным   применением  ФООП   в   МБОУ   «Убеевская 

СОШ имени Дементьева П.В» (далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель   Басырова Р.З., заместитель директора по УР; 

Заместитель руководителя  Ханбикова А.Э., замдиректора по ВР 

Члены 

Сердцева Е.В., педагог –организатор 

Моисеева Н.В., руководитель ШМО начальных классов 

Мошкова В.М., руководитель ШМО 

Сердцева Н.А., руководитель ШМО 

Краснова И.А., руководитель ШМО 

Кочурова М.Ф., библиотекарь 

 

5. Рабочей группе: 

•   осуществлять   свою   деятельность   по   плану-графику,    утвержденному    настоящим 

приказом; 

•   руководствоваться    в    своей    деятельности    действующим    законодательством    и 

разъяснениями   Министерства   просвещения   РФ,   органов   государственной   власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

mailto:school.ubi@yandex.ru
mailto:Sub.Drz@tatar.ru


•   при   необходимости   приглашать   на   заседания   рабочей   группы   представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой; 

•   решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком. 

 

7. Кочуровой М.Ф. в срок до 30.03.2023 г под подпись довести настоящий приказ до 

сведения поименованных в нем работников. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     С.А.Молгачев 

 

С приказом ознакомлены:    Басырова Р.З. 

Ханбикова А.Э. 

Сердцева Е.В. 

Моисеева Н.В. 

Мошкова В.М. 

Сердцева Н.А. 

Краснова И.А. 

Кочурова М.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


